
Поволжский государственный

УНИВЕРСИТЕТ
СЕРВИСА

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Поволжский государственный университет сервиса»
(ФГБОУ ВО «ПВГУС»)

ПРИКАЗ
№ //////

г. Тольятти

О внесении изменения в приказ
ФГБОУ ВО «ПВГУС» от 20.10.2021 № 230/06
«Об утверждении перечня должностей»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 05.07.2013 № 568
«О распространении на отдельные категории граждан ограничений, запретов 
и обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими 
федеральными законами в целях противодействия коррупции» и приказом Минобрнауки России от 
26.07.2018 № ю н «О распространении на работников, замещающих отдельные должности на основании 
трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством 
науки и высшего образования Российской Федерации, ограничений, запретов и обязанностей», на 
основании протокола заседания комиссии по соблюдению ограничений, запретов и требований, 
установленных в целях противодействия коррупции и урегулированию конфликта интересов 
(антикоррупционная комиссия) в Федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении 
высшего образования «Поволжский государственный университет сервиса» № 1 от 02.03.2023

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ ФГБОУ ВО «ПВГУС» от 20.10.2021 № 230 /0 6  «Об утверждении перечня 
должностей», изложив пункт 1 в новой редакции:

«1. Утвердить перечень должностей, на которые распространяются ограничения, запреты 
и обязанности, установленные постановлением Правительства Российской Федерации 
от 05.07.2013 № 568 «О распространении на отдельные категории граждан ограничений, запретов и
обязанностей, установленных Федеральным законом «О  противодействии коррупции» и другими 
федеральными законами в целях противодействия коррупции»:

- ректор;
- проректор;
- главный бухгалтер;
- заместитель главного бухгалтера;
- старший специалист по закупкам.».
2. Начальнику управления правового обеспечения Билякаевой Марии Николаевне ознакомить под 

роспись с настоящим приказом лиц, занимающих должности, указанные 
в пункте 1 настоящего приказа.

3. Начальнику управления цифровой трансформации Павелкиной К.И. обеспечить размещение 
настоящего приказа на официальном сайте университета в разделе во вкладке «Деятельность» в разделе 
«Противодействие коррупции».

4  И.о. начальника отдела информационного обеспечения Грузиной Е.М. направить приказ 
посредством системы электронного документооборота лицам, занимаемым должности, указанные в пункте 1 
настоящего приказа.

Ректор Л.А. Выборнова


